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Darłowska delegacja spotkała się z burmistrzem Kowna, które w tym roku nosi
zaszczytne miano Europejskiej Stolicy Kultury.

Uroczysta inauguracja obchodów związanych z otrzymaniem przez litewskie Kowno tytułu
Europejskiej Stolicy Kultury miała miejsce 22 stycznia. Dla Darłowa, które współpracuje z
tym miastem w ramach Związku Miast Bałtyckich, była to okazja nie tylko do osobistego
przekazania gratulacji dla sąsiadów, ale przede wszystkim do rozmów na temat organizacji
wydarzeń kulturalnych i rozwijania współpracy w tym zakresie z europejskimi partnerami.

Darłowska delegacja było jedną z trzech polskich – oprócz Wrocławia i Białegostoku – która
wzięła udział w uroczystej inauguracji Europejskiej Stolicy Kultury. Litwini gościli w tym
samym czasie delegacje z kilkunastu miast partnerskich z całej Europy.

– Jesteśmy małym miastem, ale kochamy kulturę i cieszymy się, że możemy nawiązać
kontakty z wielkimi europejskimi ośrodkami – mówił Rafał Nagórski, zastępca burmistrza
przekazując gratulacje i medal z okacji 75-lecia Polskiego Darłowa – Visvaldasowi
Matijošaitisowi, burmistrzowi Kowna.

Darłowska delegacja, w skład której weszli również Tomasz Bobin, sekretarz miasta i Artur
Wejnerowski, kierownik Biura Promocji Miasta spotkała się także z Mantasem Jurgutisem,
wiceburmistrzem Kowna i jednocześnie szefem Związku Miast Bałtyckich, do którego
należy Darłowo.

Zwieńczeniem wydarzenia było spektakularne multimedialne widowisko „Confusion” w
reżyserii Chrisa Baldwina, które przed halą sportową Żalgiris Arena podziwiało około 40
tysięcy osób. Udział w inauguracji wzięli przedstawiciele najwyższych władz Litwy –
prezydent Gitanasa Nausėda i premier Ingrida Šimonytė. Obecny był też wicepremier

https://www.darlowo.pl/darlowo-razem-z-europejska-stolica-kultury/
https://www.darlowo.pl/darlowo-razem-z-europejska-stolica-kultury/


rządu RP i Minister Kultury Piotr Gliński.

Darłowska delegacja złożyła też wizytę w miejscu wyjątkowym dla Polaków i polskiej
historii. Mowa o Cmentarzu na Rossie w Wilnie, gdzie spoczywa wielu zasłużonych
Polaków, w tym Matka Józefa Piłsudskiego i urna z sercem Marszałka. Tutaj doszło do
spotkania ze związanym z Wileńszczyzną księdzem Dariuszem Stańczykiem, który jest
inicjatorem wielu inicjatyw zarówno w Polce, jak i na Wileńszczyźnie. Od ponad dwudziestu
lat organizuje m.in. Wileńską Sztafetę Niepodległości. Jest też kapelanem i uczestnikiem
Międzynarodowego Motocyklowego Rajdu Katyńskiego, którego trasa wielokrotnie wiodła
przez Litwę. Od 2015 roku prowadzi parafię katolicką w Tobolsku w Rosji. Z inicjatywy ks.
Stańczyka powstał pierwszy na Litwie pomnik Jana Pawła II w Kowalczukach w rejonie
wileńskim. Zastępca burmistrza Darłowa wręczył księdzu medal wybity z okazji 75-lecia
Polskiego Darłowa.


